
AREA AFFARI GENERALI SERVIZI ALLA CULTURA E ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE

NUMERO 137 DEL 03/05/2023

IL RESPONSABILE DELL'AREA

VISTI e RICHIAMATI i seguenti atti:

• deliberazione di Consiglio Comunale n. 09  in data 18/02/2023, immediatamente eseguibile, con la
quale è stato approvato il documento unico di programmazione (D.U.P.) integrato con la nota di
aggiornamento per il triennio 2023-2025;

• deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 in data 18/02/2023, immediatamente eseguibile, con la
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2023-2025;

• deliberazione di Giunta Comunale n. 27 in data 15/03/2023, immediatamente eseguibile, con la
quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) per il triennio 2023-
2025 il quale individua gli obiettivi strategici ed operativi connessi alla performance organizzativa
dell'Ente ed a quelli delle Aree/Servizi;

• deliberazione della Giunta Comunale n. 28 in data 15/03/2023, immediatamente eseguibile, con la
quale è stato approvato il Piano esecutivo di gestione (P.E.G.) per il triennio 2023-2025;

IN ESECUZIONE della deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 01/02/2023 con la quale
è stato approvato il Piano triennale dei fabbisogni di personale 2023/2024/2025 e la ricognizione
annuale delle eccedenze di personale e della deliberazione della Giunta Comunale n. 55 del 03/05/2023
ad oggetto “Approvazione Avviso di selezione per assunzione a tempo determinato e parziale ai sensi
dell'art. 110, co.1 del D.Lgs. n. 267/2000”;

VISTO l’art. 110 (Incarichi a contratto), co. 1, D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e ss. mm.e ii. (T.U.EE.LL.);

ORIGINALE
INFORMATICO

OGGETTO:

AVVISO DI SELEZIONE EX ART. 110 COMMA 1 TUEL PER N. 1 FUNZIONARIO
AMMINISTRATIVO A TEMPO PARZIALE (27 ORE SETTIMANALI) E DETERMINATO
(INDICATIVAMENTE 12 MESI), PROFILO PROFESSIONALE AREA DEI FUNZIONARI E
DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE (EX ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CAT. D1)
DA ASSEGNARE ALL'AREA AFFARI GENERALI E SERVIZI ALLA CULTURA ED ALLA PERSONA.
ATTIVAZIONE PROCEDURA.



VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche” e ss. mm. e ii.;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 95 del 30/09/2022 con cui si provvedeva alla
rimodulazione della struttura organizzativa del Comune di Maser, con l’elencazione - ricognitiva e non
esaustiva - dei servizi e delle attività più importanti rientranti nella competenza di ciascuna Area
comunale;

CONFERMATI i presupposti necessari per poter procedere ad assunzioni a qualsiasi titolo e con
qualsivoglia tipologia contrattuale e che quindi:

• l’Ente ha rispettato gli obiettivi di finanza pubblica nell’anno 2022 (art. 76, co. 4, D.L. 112/2008);
• nell’anno 2022 l’incidenza della spesa di personale rispetto al complesso delle spese correnti è

risultata inferiore a quella del triennio 2011/2013 (deliberazione della Corte dei Conti – Sezione
delle Autonomie n. 27/SEZAUT/2015/QMIG);

• la ricognizione annuale delle eccedenze di personale, prevista dall’art. 33 del D.Lgs. n. 165/2001,
non ha rilevato la presenza di dipendenti in posizione soprannumeraria e nemmeno la presenza di
dipendenti e dirigenti in eccedenza e, pertanto, l’Ente non è tenuto ad avviare procedure per la
dichiarazione di esubero;

• deliberazione di Giunta Comunale n. 27 in data 15/03/2023, con la quale è stato approvato il Piano
Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) per il triennio 2023-2025 il quale individua gli obiettivi
strategici ed operativi connessi alla performance organizzativa dell'Ente ed a quelli delle
Aree/Servizi, assorbendo il Piano delle azioni positive tendente ad assicurare la pari opportunità tra
uomini e donne e del quale qui si conferma il contenuto e si assicura il rispetto;

• che la programmazione del fabbisogno di personale per il triennio 2023/2025, approvata con
deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 01/02/2023 e nell’ambito del DUP 2023/2025 con
deliberazione di Consiglio Comunale n. 09 del 18/02/2023, rispetta l’obiettivo della riduzione della
spesa di personale imposta dall’articolo 1, comma 557 e segg., della Legge 27 dicembre 2006, n.
296;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale con la quale è stato accertato il permanere degli
equilibri di bilancio per l’anno in corso, sia per quanto riguarda la gestione di competenza che per
quanto riguarda la gestione dei residui e di cassa, tali da assicurare il pareggio economico-finanziario per
la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti e l’adeguatezza
dell’accantonamento al Fondo crediti di dubbia esigibilità nel risultato di amministrazione;

RITENUTO, per quanto sopra premesso e richiamato, di approvare l’avviso di selezione in oggetto;

VISTI:

• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
• il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165;
• i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regione ed Autonomie Locali;

VISTO il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTI i pareri preventivi favorevoli di regolarità amministrativa e contabile attestanti la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa rilasciati dai rispettivi responsabili di settore ai sensi dell’art. 147
bis del D.Lgs 267/2000;

RITENUTA la propria competenza in merito ai sensi del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;



DETERMINA

1. di considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per
cui si intende qui integralmente trascritta e ne costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3 L. n.
241/1990;

2. di attivare le procedure per la selezione ex art. 110 co. 1 del TUEL per n. 1 unità di personale di n. 1
Funzionario amministrativo a tempo parziale (27 ore settimanali) e determinato (indicativamente
12 mesi), profilo professionale Area dei Funzionari e dell'Elevata Qualificazione (ex Istruttore
Direttivo Amministrativo Cat. D1) da assegnare all'Area Affari Generali e Servizi alla Cultura ed alla
Persona;

3. di approvare, a tal fine, l’allegato Avviso di selezione (allegato “1”) e lo schema di domanda di
partecipazione (Allegato “2”), che formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

4. di disporre la pubblicazione dell’Avviso di selezione sul sito istituzionale dell’Ente, Sezione
Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso – e all’Albo Pretorio on line del Comune;

5. di dare atto che al relativo impegno di spesa si provvederà con la determinazione relativa
all’assunzione in servizio.

IL RESPONSABILE DELL'AREA

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del
Comune di Maser ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.

posizionefirma_1#posizionefirma_1

	posizionefirma_1



